(25) Ponatur homo, qui erectus stat ex z, tunc quando gradiendum est, pes

unus immotus relinquitur, & valide a musculis sustinetur (z), ut corpus sustineat unicus, FABRICIUS *de gressu* p. 76. pes alter eleuatur, femore insigniter flexo, ut pes breuior fiat FABRIC. p. 86. tibia vero modice, pede eleuato. Quando nunc genu super id punctum perpendicularis est, in quo pedem mobilem figere lubet, dimittimus eundem pedem in terram, ibique firmatur, pede toto extenso, femore antrorsum inclinato EUST. T. XXX. XXXI. Tunc altero pede, qui immotus fuerat, gradiendum est. Ergo, dum eum pedem femore antrorsum moto proiecimus ante alterum pedem, & ipsum flexum, calceque a tendine achillis valide eleuata, ut primo solis apicibus terram tangat, deinde ne ipsis quidem apicibus EUSTACH. T. XXX. simul corpus totum pariter ad anteriora flectimus, tum per relaxationem determinatam musculorum extensorum spinæ, cervicis & capitis, tum per musculos Iliaco-Ploas, rectorumque & obliquos abdominis. TAUVRY *anat. rais.* p. 415. BORELL. &c. (Hic motus indecorus habetur, sed naturalis est, etsi nos Europæi in moderatu gradu ab eo abstinemus.) Sed tunc, promotâ linea gravitatis extra plantam pedis immoti, iterum labendum esset, nisi pedem prius fixum, nunc mobilem, relaxatis extensoribus & agentibus flexoribus in terram dimitteremus, eam quasi comprehenderemus FABRIC. p. 91. pedem figurateremus in formam stationis, eique nunc firmato centrum gravitatis corporis immitteremus BORELL. Prop. CLVIII.

(26) Quia totum corpus, & pes alter in anteriora projecta, superant pondus unici pedis immoti, adeoque linea gravitatis cadit extra plantam pedis, qui solus fixus est. Sed tunc necessario cadendum est. BORELL. Prop. CXL.

(27) BORELL. Prop. 170. 173. determinata prius relaxatione extensorum, actione flexorum dimittitur caput in anteriora, clunes in posteriora, femur in anteriora, tibia in posteriora, pedes iterum antè positi contra terram flectuntur FABRIC. *de gressu* p. 85. Hæc præparatio est, saltus ipse fit subita extensione corporis, femoris, tibie, pedis,

dis, per suas vires extendentes, dum simul pedes, qui flexi erant, valido nisu a terra quam percusserant, refiliunt. Vis tanta est, ut BORELLUS, ex consideratis musculorum ad centrum motus obliquitatibus, æstimet vires majorem conatum, quam corporis elevandi pondus est Pr. CLXXV. Non mirum ergo, nihil magis fatigare. Confer de saltu MAYOVVIUM op. omn. p. 378. seqq.

(27\*) „ Animalia quæ toti pedi innituntur, tarda sunt, ut homo, ursus, simia: quæ digitis totis, velociora, ut aves: velocissima, quæ solis apicibus digitorum, ut canes & equi FABRIC. l. c. p. 32.

(28) ÆNEID. V. 330. &c.

(29) Videtur PRÆCEPTOR respexisse ad casum ENTELLI Virgiliani, l. c. 446. seq. nam nimis compositæ sunt luctatorum artes, quam ut reducantur ad unicum artificium. Subplantatio huc pertinet, qua pedem adversarii de statione depellimus, & to-

tius corporis hostilis elevatio, & quot non alia.

(30) EUSTACHII tabulæ ante ALBINIANAS reliquas omnes superabant stratorum ordine, perspicuitate insertionum, & directionum fibrarum. Neque enim ad corpus ipsum sunt delineatæ, id esset super vires humanas, sed in sceleton depictum translatae musculorum coram dispositorum circumscriptiones.

(31) Senile opus, multum, ut solent FABRICIANA, eruditionis Aristotelicæ & Galenicæ habet, anatomes non satis. Gressum vero describit per singula instrumenta, sed, ut tunc solebatur, minus minute J. A. BORELLUS autem in L. I. stationem, gressum, saltum hominis & animalium descripsit, minus anatomice, & nimis simpliciter. Ex eo VERDUC. in *osteol.* sub finem. GALENUS vero stationem & gressum utcumque descriperat *de util. part. L. XV. c. 8.*

640. Quum itaque hucusque (39. ad 640.) per causas, & organa, explicatae sint actiones vitales, naturales, animales, quæ mari, & foeminae, adultis, communes; restat porro expendere eas, quæ sexui propriae, generationi prolis inserviunt: sunt eæ autem in differentia sexus absolute diversissimæ; tum & in eodem sexu ratione ætatis, quam maxime differentes.

640. *Communes*) Mas & femina nihil diversi habent in capite toto, in cerebro, oculo, naso, reliquis sensibus, in musculis ossibusve brachii, pedis, thoracis. Sed in iis partibus, quibus generatio prolis perficitur, omnino nihil habent sui simile, præter primam vasorum spermaticorum originem, quæ ne ipsa quidem diu similia manent. Porro acromiorum distantia in vitis magna, in feminis minor est, & vicissim major distantia acetabulorum femoris. Hæc non fiunt cum tem-

pore, sed in ipsa formatione ad sunt. Ergo expositis iis partibus, quæ utrique sexui communes sunt, explicandæ supersunt eæ partes corporis, quæ singulus sexus sibi proprias habet.

Addit FELDM., Fœtum feminam quinto mense apparere masculum, cum ea ætate clitoris & nymphæ valde magnæ sint & pendulæ, nono vero mense eadem introrsum se recipiunt, ut appareat, ex eo dictum esse, feminam esse marem introversum, marem vero feminam

ex-

extroversam. Inde etiam fit, ut adgnoscat partibus digito dilata-  
 femina abortientes putent marem tis.  
 se peperisse, qui vere femina est, &

## DE SEMINE MASCULINO.

641. **A**rteriæ feminales ex Aortæ parte anteriori  
 sub *b* renalibus arteriis ortæ, constantissima  
 lege naturæ, quamvis, forte minus recte, sinistra ex  
 arteria Emulgente nata quandoque dicatur *c*, non ma-  
gnæ, atque propter obliquum suum ex Aorta decursum  
*d* pauci humoris capaces, oblique descendunt. *e*, dein *f*  
venis spermaticis sui lateris, quarum dextra ex Cava  
 sub renali, sinistra ex renali vena oritur *g*, ut tamen  
 sæpe in origine hac ludens natura varia sit, ad angu-  
 lum acutum *b* junguntur, communi his vaginula mem-  
 branacea includuntur, arcte quali confunduntur, sic si-  
 mul tuto, sub interiori lamella peritonæi testæ, decur-  
 runt supra musculos Psoas *i*, & ureteres, donec per-  
 venerint ad locum sui exitus in *k* inguine, ubi *l* fibræ  
 carnosæ musculi transversi, si quandoque eousque de-  
 scendunt, quod haud ita crebro, illis incumbunt *m* &  
*n* obliqui inferioris, paululum recedentes a se mutuo,  
 vasa hæc vagina sua inclusa transmittunt, ita ut locus  
 sub quo transit in musculo transverso altissimus, alter  
 transmittens in oblique ascendente inferior sit, tum-  
 que adhuc transeunt per *o* anulum ovalem in tendi-  
 nea hic parte musculi oblique descendentis, tribus li-  
 neis inferiorem priori, denique descendit vagina hæc  
 cum suis vasis contentis, supra *p* os pubis, atque in *q*  
scrotum delata facit per vasa delata, membranasque  
 suas, *r* testem ipsum, ibi circumcrescit ipsi cremaster  
 musculus, qui ortus carnis a magna parte inferiore,  
antere spinæ ossis Ilium, obliquo descensu adnascens  
 carnis fibris ad marginem anteriorem, descendentem,  
 ossis Ilium, versus os pubis, unde antrorsum, deorsum,  
 oblique, se expandit, lateralia, & anteriora, tunicæ va-  
 gina.